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KÖPRÜDEN ÖNCEKİ
SON ÇIKIŞ?-2
Tarih, her yerde hızlı akı-

yor artık. Türkiye ve Kürdis-
tan’ı biliyoruz. Bu iki ülkede
toplumu sarsacak gelişmeler
öyle yıllık, aylık değil, haftalık
hatta günlük sıklıkla karşımıza
çıkıyor.

Şimdi tarihin aynı akış
hızı uluslararası ilişkilere yan-
sımış durumda.

Dün Amerika’daki dün-
yayı sarsan ayaklanmayı konu-
şuyorduk. Bugün Kuzey
Afrika’yı, Libya-Mısır ekse-
ninde, başaktörlerinden biri
Türkiye’nin olacağı devletler
arası bir savaş ihtimalini konu-
şuyoruz. Öyle düşük, zayıf bir
ihtimal de değil; tarafların bir-
birine meydan okuduğu, “savaş
ilanı” yaptığı, “kırmızı çizgi”ler
ilan ettiği bir durum sözkonusu.

Sarrac güçleri kılığında
Türkiye’nin Libya’da Hafter
güçleri karşısında, son hafta-
larda sağladığı ilerleme sonrası
işler iyice kızıştı.

Sağlanan ilerlemeyle iş-
tahı ve kendine güveni tavan
yapan Türkiye, yine “Sarrac
Güçleri” kılığında el yükseltti
ve Libya petrol ve doğalgaz
kaynaklarının yağmasında ne-
redeyse kilit konumdaki Sirte
ve Cufra kentlerine göz dikti.

Ancak, biliniyor, Türkiye
bu yağma sofrasının tek kurdu
değildi. Sirte ve Cufra’ya el
uzanmaya başlayınca sopalar
uzanan ele inmeye başladı.

Sürece büyük hız katan
gelişmeler, Sirte ve Cufra’ya
girmeye çalışan Türk askeri gü-
cünün püskürtülmesinden
sonra Mısır’ın “Kahire Bildi-
risi”ni ilan etmesi oldu. Mısır
“Kahire Bildirisi” ile “ateşkes”
ilanı öneriyordu ama öyle bir
“ateşkes” ki, Türkiye’nin tası
tarağı toplayıp çekip gitmesini
sağlayacak bir “ateşkes” idi bu.

Türkiye, bunca masrafa
ve zahmete boşa girmemişti.
Öneriyi anında reddetti; doğal
olarak RTE’nin Sarrac’ı da.

EDİTÖR

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

Sadece devrimci yurtsever
basında ve sosyal medyada
yer bulan bir haber: İşken-

ceye ödül gibi ceza!
Olay? Van, Gevaş’ta üç yıl önce

ilçe emniyet müdürlüğüne bir saldırı
olur. Böyle bir saldırı karşılıksız bıra-
kılır mı! Hemen faillerin bulunması ge-
rekmektedir. Sonuçta mantar
toplamaktan gelen dört köylü gözaltına
alınır ve yoğun işkenceye maruz kalır.
Sonra? Köylülerin olayla hiçbir ilgile-
rinin olmadığı onca işkenceden sonra
anlaşılır. Serbest kalırlar.

İşkence gören yurttaşlar davacı
olur. Hep bildik hikaye. Onca oyala-
madan sonra sadece bir polis hakkında
açılır dava. Ve polis, yargılama sonra-
sında 3 bin TL para cezasına çarptırılır,

hüküm de geri bıraktırılır. Kısacası, o
komik para cezası da uygulanmaz.

Böyle bir haberin neden sermaye
basınında yer almadığı yeterince açık.
Polise, askere, bekçiye, mafya bozun-
tularına, çetelere bunca ihtiyaç duy-
maktayken sermaye iktidarı, farklı bir
tutum alabilir mi hiç!

Namlı Çoban Sülü’nün veciz söz-
lerindendir: Polisimizin Elini Soğut-
mayalım! Devletin “topyekün savaş”
adı ile burjuva iç savaşı başlattığı

90’lara aittir.
Bir diğer namlı M.Ağar’ın Emni-

yet Genel Müdürü olduğu dönemler-
dir. “Özel infaz listeleri” ile insan avına
çıkıldığı, devrimcilerin sokak orta-
sında, evlerde binlerce polisin katıldığı
saldırılarda katledildiği, işkencenin
günlük uygulama olduğu dönemlerde,
her tür yasa apaçık bir kenara atılmış,
insanlık suçları gizlenemez bir hal al-
mıştı.
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Dünya Sağlık Örgütü(WHO)
Genel Direktörü Dr Tedros Ghebreye-
sus, “Covid-19 çekip gitmiyor. Aksine,

pandemi büyüyor. Vaka ve ölüm sayısı
artmaya devam ediyor” şeklinde açık-
lama yaptı.

Durum böyleyken emperyalist-
kapitalist devletlerin tam tersi yönde
bir algı yaratmaya çalışmasının tek bir
anlamı olabilir: Kapitalist ekonominin
çarkları dönsün diye insan hayatı hiçe
sayılmış durumdadır. Çöken bir sis-
temi kurtarmak için insanların toplu
halde ölümüne davetiye çıkaran bir

sistemin uzun bir süre ayakta kalması
mümkün değildir. Pandemi büyüdükçe
insanlar, kendilerini ateşin ortasına
atan, onların yaşamını umursamayan
bu sisteme karşı daha fazla öfke birik-
tirecekler ve bugün nasıl sömürgeci
dönemin heykellerini yıkıyorlarsa
yarın kapitalist sistemi yıkacaklar.

Evet “pandemi büyüyor” ama
onunla birlikte Dünya Devrimi süreci
de büyüyor.

“PANDEMİ
BÜYÜYOR”

POLİSİNİN ELİNİ
SOĞUTMAYAN

DÜZEN!

Kürdistan’da Türk
devletinin saldırıları sürü-
yor.

Türk Silahlı İnsansız
Hava Araçları (SİHA), dün
akşam saatlerinde Koba-

nê’nin Helincê köyüne
hava saldırısı gerçekleş-
tirdi.

Bir köy evinin hedef
alındığı saldırıda evlerinin
bahçesinde oturan üç kadın
hayatını kaybetti. Kadınlar-
dan kimliği belirlenen ikisi
Kongra-Star Koordinasyo-
nu'ndan Zehra Berkel ile
Emine Weysi.

Burjuva medya ise,
PKK’lı 3 kadının “imha
edildiğini” duyurdu...

Kobane’de 3 Kadın Öldürüldü Kürkçüler
Zindanı’nda
Açlık Grevi

Adana Kürkçüler F Ti-
pi’nde tutsak Mehmet Zahit
Şahin, hak ihlallerinin son
bulması için 2 günlük uyarı
amaçlı açlık grevine girdiği
açıkladı.

Cezaevinde 5 aydır
yemek sorunu yaşadıklarını
aktaran Şahin, 22 Haziran
Pazartesi günü 3 kişilik hüc-
reye yemek olarak sadece
bir baş kuru soğan verildi-
ğini söyledi.

"Tecrit içinde tecrit ya-
şıyoruz” diyen Şahin ortak
alana ve havalandırmaya çı-
karılmadıklarını, yaşanan
hak ihlallerini ailesine aktar-
dığı için de hakkında disip-
lin soruşturması açıldığını
anlattı.

17 Haziran Çarşamba
günü ses çıkarma eylemi
yaptılarını söyleyen Şahin,
bu hafta da 2 günlük uyarı
amaçlı açlık grevine girdik-
lerini söyleyerek “Tüm du-
yarlı kamuoyunu sesimize
ses olmaya çağırıyoruz"
dedi.
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Baş tarafı 1. sayfada
Tam bu sırada Türkiye

ile görüşmeye gelen Rusya
Dışişleri ve Savunma Bakan-
ları, Türkiye’nin bu kararı
üzerine, uçakları havadayken
görüşmeyi iptal edip İstanbul
yerine Kırım’a indiler. Görüş-
menin anlamı kalmamıştı.

Türkiye, yağma sofrası-
nın en yağlı lokmasını mideye
indirmede ısrarlı olunca
Mısır, elini beline atan kov-
boy gibi açıklama yaptı. Mı-
sır’ın Cumhurbaşkanı Sisi,
Libya sınırında bekleyen as-
kerilerinin yanına giderek,
“Yabancı güçlerin destekle-
diği militanlar ve paralı as-
kerlerden gelen tehditlere
karşı Mısır’ın kendini sa-
vunma hakkı olduğu”nu söy-
ledi ve ekledi “Bazıları
Sirte-Cufra hattını geçeceğini
düşünüyorsa, bu bizim için
bir kırmızı çizgidir” dedi.

Elbette bu bir savaş teh-
didiydi. Türkiye mesajı
hemen aldı ve kuklasına açık-
lama yaptırdı: “Mısır’ın açık-
lamasını savaş ilanı olarak
kabul ediyoruz”

Herkesin Libya’da da-
yandığı bir “meşru güç”ü
vardı. Türkiye ve İtalya’nın
Trablus Hükümeti ve Sarracı
varsa Mısır’ın, Fransa’nın,
BAE’nin, Suudi Arabistan’ın
ve diğerlerinin de Tobruk
Meclisi vardı.

“Savaş ilanı kabul edi-
yoruz” açıklamasının hemen
bir kaç saat sonrasında Tob-
ruk Meclisi’nin askeri güçle-
rinden açıklama geldi: “Sirte
hava sahası, ikiyüz kilometre
çapında uçuşa kapatılmıştır.”
Trablus hükümeti ve Türkiye
laf üretirken karşı taraf somut
adımlar atıyordu.

Bu arada, uzlaşmaz sı-
nıflara arasındaki sorunlarda
olduğu gibi, burjuva devletler
arasındaki yaşamsal sorunla-
rın da ancak güce dayanarak,
güç ilişkilerine göre çözülece-
ğini; gücü ölçmenin ise sa-
vaştan başka aracı olmadığını
bir türlü anlamak istemeyen
Rusya Dışişleri Bakanı Lav-
rov, sağa-sola koşuşturmaktan
bitap düşmüş halde Mısır Dış-
işleri Bakanı’nı arıyor ve sa-

vaştan kaçınılmasını istiyor.
Mısır Dışişleri Bakanı, oyun
bozan taraf durumuna düşme-
mek için Lavrov’la anlaşmış
gibi yapıyor. Şu ortak açıkla-
mayı yapıyorlar:

“Bakanlar, askeri çözü-
mün olmayışına, taraflarca
çatışmaların derhal ve kalıcı
olarak durdurulmasının ve
Berlin Konferansı'nın sonuç-
larına uygun olarak çözümün
tüm yönleri ile ilgili herkesçe
kabul edilebilir anlaşmalar
konusunda mutabık kalınması
için tüm Libya taraflarının
katılımıyla diyalog başlatıl-
masının alternatifsizliğine
vurgu yaptı”

Biçare Lavrov, Rusya’da
da işçi sınıfıyla yeni yetme,
talancı kapitalistleri uzlaştır-
maya çalışıyor olmalı. Uzlaş-
macı siyasetin sefaleti işte
budur.

Lavrov’la anlaşır gibi
yapan Mısır Dışişleri Bakanı,
görüşmeden hemen sonra
“Mısır’ın müdahale hakkı ol-
duğunu ve müdahalenin Mısır
ve Libya’nın güvenliği için
gerekli olduğunu” açıkladı.

Türkiye’nin bu yağma
sofrasından pay kapmanın
ötesinde planları da var. Lib-
ya’da “Müslüman Kardeşler”
çetelerini, diğer dinci faşist
çeteleri bir egemen kılabilirse
sıra başka ülkelere gelecek.
Örneğin, Mısır’da, Mürsi’nin
ceset halindeki çetelerini bir
hayat öpücüğü ile canlan-
dırma hayali gibi.. Ya da Suri-
ye’de artık yapamayacağı
iyice anlaşılan “dinci faşist
çete üretim ve ihracat mer-
kezi”ni Libya geneline taşı-
mak ve yaymak gibi...

Hayaller süt liman bir
ülke; gerçekler her geçen gün
daha fazla biçimde ayaklan-
maya yatkın hale gelen bir
halk.

Henüz savaş tam anla-
mıyla başlamadan, Katar
Emirine, bir üniversite öğren-
cisinin babasına çekeceği tel-
graf gibi haber gönderiyor:
“Dardayım para gönder!”

Savaş, sadece Türkiye’yi
değil, Mısır’ı da sallayacak
devrimci fırtınaların kaynağı
olmaya aday.

Baş tarafı 1. sayfada
O dönem basında es kaza yükselen

eleştiriler karşısında başbakan S.Demirel bu
veciz sözü sarfetmişti. Sınıfının en has tem-
silcilerinden Demirel (kimileri sonra bu ye-
minli faşistten demokrat kumaşlar
dokumaya kalktı!) sermaye düzeninin teh-
likede olduğu iç savaş günlerinde tüm bur-
juva güçleri bu sözlerle hizaya getiriyordu.
Devrim karşısında bir ölüm kalım savaşı
veriliyordu ve bu savaşta temel dayanaklar-
dan olan polis, hiçbir şekilde zayıf düşürül-
memeliydi. Sorunun özü bu kadar basitti.

Yukarda bahsettiğimiz haber de tasta-
mam bu durumun bir diğer örneğidir as-
lında. Çıplak zor ile ayakta durabilen bir
toplumsal düzen, zor araçlarının herhangi
bir şekilde zayıflamasına izin veremez. Es-
neyemez. “Küçük tavizlerle basınç dü-

şürme” politikaları güdemez. Bilir ki ba-
rajda oluşacak en küçük çatlak, biriken
suyun basıncı karşısında tüm direncin tü-
kenmesi demektir. Dağılır gider o baraj. O
yüzden akla hayale gelmedik yasaklar, en-
gellemeler, baskılar hakim olur günlük po-
litikada. Öyle karmaşık araştırmalara da
gerek yok. Sadece bir günün gelişmelerine
ve haberlerine şöyle bir göz atın yeter. O
zaman bu devletin, bu düzenin neden poli-
sinin elini soğutmak istemediğini görecek-
siniz.

POLİSİNİN ELİNİ SOĞUTMAYAN DÜZEN!

Avukatlar Ankara’da Sloganlarla Yürüdü

Ankara’ya girişleri polis barikatıyla
engellenen baro başkanları, 27 saatin
ardından sloganlar ve zafer işaretleriyle
Ankara'ya yürüdü.

Bu 27 saatlik bekleyiş süresince polis,
yoldan geçenlerin kornalarla destek vermesi
üzerine avukatların önüne ikinci bir bariyer
daha çekti. Sağanak yağmura rağmen çadır
kurulmasına da izin vermeyen polis kendile-
rine gelen yemeklere el koydu, avukatların
ihtiyaçları için gittikleri kafeyi de kapatarak
para cezası kesti.

Sabah saatlerinde Ankara’dan gelerek
polis barikatları ardındaki baro başkanlarının
yanına gitmek isteyen Bilecik Barosu Baş-
kanvekili Hasan Şahin de darp edilerek göz-
altına alındı.

Avukatlar, 20 küsür saatlik bekleyişle-
rinden sonra gelen TBB başkanı Metin Fey-
zioğlu’nu, sırtlarını dönerek karşıladılar.
Feyzioğlu alanda açıklama yapmaya çalıştı,
fakat baro başkanları, polise Feyzioğlu’nun
barikat içine almamalarını söyledi ve sırtla-
rını dönerek protesto ettiler.

Baro başkanlarına “Birliği bozdunuz”
diyen Feyzioğlu’na ise “Birliği siz bozdu-
nuz” yanıtı verildi; “Polis engellerken nere-
deydiniz?”, “Bize faşist denildiğinde ne
yaptınız?”, “Gölge etmeyin yeter” diyerek

tepki gösterildi ve yürüyüşe almayacakları
söylendi.

Ve Baro başkanlarının Ankara’ya giriş
engeli, S.Soylu ile yapılan görüşmenin ar-
dından kaldırıldı. Polisler bir “güvenlik kori-
doru” oluşturarak, yürüyüş bu koridorda
yapıldı. Basın emekçileri bu güvenlik kori-
doruna itiraz ettiler, buna rağmen gazeteciler
koridorun dışından çekim yapmak zorunda
kaldılar.

200 metrelik sembolik yürüyüşün ar-
dından Baro Başkanları araçlarla Anıtkabir’e
devam etti. Avukatlar sloganlarla yapılan yü-
rüyüş sonunda Anıtkabir’i ziyaret ettiler.

Ankara Baro Başkanı Erinç Sağkan, ya-
şananlara ilişkin “Bugün savunma adına bir
tarih yaşanmıştır. Savunma yürüyüşü ülkenin
başkentinde taçlandı” dedi.

“Bir avukat olarak bu yaşananlardan
dolayı utanç yaşıyorum. Baroları yüksek bir
coşku ile karşılaşmamız gerekirken şiddet ile
karşıladık. Ama baro başkanları buna karşı
direndiler” dedi.

Baro başkanları, Avukatlık Kanunu’nda
yapılmak istenen değişikliği kabul etmeye-
ceklerini ve bu değişiklik geri çekilinceye
kadar mücadeleyi sürdüreceklerini vurgula-
yarak, eylem programlarını 24 Haziran günü
açıklayacaklarını duyurdular.
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TÜRKİYE
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
190 Bin 163 Bin 5.001
+1.268 - +27

DÜNYA
Onaylanmış vakalar İyileşen Ölüm
9.18 Milyon 4.6 Mn 475 Bin
+152 Bin - +4.025

Covid-19 GünlüğüResmi

İzmir'den inşaat işçileri avu-
katlara destek olduklarını
söyleyen bir açıklama yaptı.

İzmir İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK)
İnşaat İşçileri Komiteleri, "Savunma
Yürüyor" sloganıyla Ankara'ya ula-
şan baro başkanlarının mücadelesini
desteklediklerini söyledi.

Eskişehir yolu üzerinden Anka-
ra’ya yürümek isteyen baro başkan-
ları ve üyelerinin Elya Yapı’ya ait
Plaza-AVM’nin inşaatı önünde polis
barikatıyla kesildiği söylenen yazılı
açıklamada,

"Yandaş medya inşaat işçilerinin
'Eyleme saldırdığı’ haberlerini yap-
maktadır. İnşaat şefleri ‘Dikkatimizi
dağıtıyorsunuz’ diyerek avukatları-
mızın eylemine müdahelede bulun-
muştur. Ancak biz inşaat işçileri bu
patron uşağı şeflerin tarafında deği-
liz. Patron uşaklarının tavırları bizim
mücadelemizi asla temsil etmiyor" di-
yerek Elya Yapı şeflerinin tavrına
tepki gösterdi.

"9 Kasım 2019'da Elya inşaat
firması yönetimi, sayfamızda haberini
yaptığımız gibi, aylardır ücretleri
ödenmeyen ve haklarını isteyen işçi-
leri 'haklarını vereceğini' söyleyerek,
servisle şantiyeden alıp polis karako-
luna götürüp, gözaltına aldırıp, bir
gün gözaltında tutturmuştu. Gözal-
tında yanımızda avukatlarımız karşı-
mızda patron vardı" diyerek Elya

Yapı yönetiminin işçilere yönelik tav-
rını teşhir etti.

İTK İnşaat İşçileri Komiteleri,
açıklamasının devamında "Bugün de
karşımızda patronlar var. Bugün de
biz avukatlarımızın yanındayız. Avu-
katlarımızın mücadelesini destekliyo-
ruz" dediler.

Antep’te İşçi Temsilcileri Kon-
seyi de destek olmak için Antep Ba-
rosu’na avukatlarının yanına gitti. 22
Haziran günü Ankara girişinde yaşa-
nan polis saldırısında Antep Baro
Başkanı Bektaş Şarklı yumruklanarak
darp edilmişti. İTK’lı işçiler de Baro
binasında “Onur Nöbeti” başlatan
avukatların bu eylemini desteklemek
ve yanlarında olduklarını göstermek
için Baro'ya destek ziyaretinde bu-
lundu, “Devrimci Hukukçular Sustu-
rulamaz!” dedi.

İstanbul’da İşçi Temsilcileri
Konseyi ve Emeğin Gücü Derneği
üyesi inşaat işçileri de çalıştıkları şan-
tiyeden Ankara'ya yürüyen ve polis
saldırısına uğrayan baro başkanlarını
selamladı, “İşçi sınıfının ve ezilen
halkların savunucusu onurlu avukat-
larımızın mücadelesini destekliyoruz"
dediler.

İşçiler, tutsak olan ölüm orucun-
daki avukatlar Ebru Timtik ve Aytaç
Ünsal'ın da mücadelesini selamladı-
lar.

"Patron Uşaklarının Değil
Avukatlarımızın Yanındayız!" Atlas Global işçileri, 2019

Aralık ayından bu yana
maaş ve tazminatlarının

ödenmediğini belirterek, Bakırköy’de
bulunan Atlas Global’ın eski merkez
binası önünde eylem yaptı.

Atlas Global’da çalışan ve hak-
larını alamayan yaklaşık 2 bin işçi,
Atlas Zedeler Adalet Platformu
(AZAP) adıyla oluşturdukları bir plat-
formda bir araya geldi.

Ödenmeyen haklarını almak için
birlikte mücadele etmek kararı alan
Atlas Global işçileri, dün Atlas Glo-
bal’in eski genel merkezi önünde “Ali
Murat Ersoy’a Haber Verin! Alacak-
larımızın Peşini Hiçbir Zaman Bırak-
mayacağız” ve “Ali Murat Ersoy
Sözünü Tutup Paramızı Ver!” pan-
kartları açtı. Atlas Global işçilerine bir
çok kişi de destek verdi.

İşçilerin avukatı Arif Duymaz’ın
da katıldığı eylemde Platform adına
konuşma yapan Seçkin Koçak, şirke-
tin iflasının açıklanmasından önce pat-
ronların sürekli toplantılar yaparak

çalışanlara gerçekleri farklı yansıttı-
ğını, oyalayarak bilinçli bir şekilde
mağdur edildiklerini belirtti.

Koçak, iflas sürecinden Atlas
Global çalışanlarıyla birlikte aileleri-
nin de olumsuz etkilendiklerini belir-
terek yaklaşık 2 bin işçinin bu süreci
birlikte takip edeceğini, iflas davasına
müdahil olacaklarını ve şüphelerini de
davaya taşıyacaklarını söyledi.

Atlas Global’de dörtbuçuk yıl
kabin amiri olarak görev yaptığını
söyleyen Ruken Çakan ise, şirketin
krizde olduğunu söyleyerek kendile-
rine 3 ay boyunca maaş ödenmediğini
belirterek “3 Ay maaş almadan çalı-
şan bu ekibe bunu yapan şirkette ça-
lıştığım için utanç duyuyorum” dedi.

“Sözünü Tutup Paramızı Ver!”

Söz Değil
Eylem Zamanı

HBDH Zeynep Kınacı İntikam
Milisleri, 22 Haziran günü İstanbul
Esenyurt’ta bulunan Şok Market bi-
nasının ateşe verilerek imha edildi-
ğini duyurdu.

“Şok Marketlerine bu ilk uyarı-
mız değildir. Korona salgınına rağ-
men market işçilerini zorla 14 saat
çalışmaya zorlayan, işçileri tehdit
eden, aşağılayan, kölelik dayatan
Şok Market’in Mersin şubesi 30
Nisan 2020 günü milislerimizce
hedef alınmıştı” denilen açıklamada,
işçiye vahşi sömürü koşulları daya-
tan Şok Marketlerin bu defada tacizle

ve tacizci müdürünü ödüllendirmesi
ile gündeme geldiği söylendi.

Mayıs ayında Dersim Şube-
sinde bir kadını taciz eden Şok Mar-
ket Dersim Müdürü Yaşar Koç, teşhir
edilmesine rağmen Bingöl Şubeye
Müdür olarak atanmıştı. Şok Mar-
ketler böylelikle işçi düşmanlığının
yanına, tacizciliğini, kadın düşman-
lığını da savunduğunu göstermiş
oldu.

Açıklamada, “Bizler HBDH
Milisleri olarak bir kez daha belirti-
yoruz ki, ezilenler için adalet saray-
larda değil, kibritin ucundadır.
Nerede işçi düşmanı, tacizci, teca-
vüzcü, işbirlikçi varsa hedefimiz ola-
cak, bedel ödeyecektir.

Tüm devrimci, yurtsever genç-
leri faşizme karşı fedaileşen Zeynep
Kınacı yoldaşın cüreti ile eyleme geç-
meye, halk düşmanlarını ateşten
çembere almaya, hesap sormaya ça-
ğırıyoruz. Şimdi söz değil, eylem za-
manıdır” denildi.

Eylem “Savunması”
Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ)

Başhekimliği, ek ödemelerindeki ke-
sintiyi protesto eden sağlık emekçileri
hakkında yaptığı "kanuni işlem uygu-
lanacak" açıklamasının ardından, pro-
testoya katılan sağlıkçılardan
savunma istedi. Sağlık çalışanları dün
başhekimliğe savunma dilekçelerini
verdi.

Sağlık emekçileri Başhekimliğe
verdikleri dilekçede “Ulusal ve ulus-
lararası düzenlemeler ve yargı karar-
ları gereği kamu çalışanlarının,
sendikaların düzenlemiş olduğu et-
kinliklere katılması nedeniyle ceza-
landırılamayacağı açıktır. Ortak

mücadele çağrısı yapan kurum ve
sendika temsilcileri çağrısı gereği
görev yerim olan Dokuz Eylül Üni-
versitesi Hastanesi’nden ayrılmadan
katıldığım basın açıklaması nedeni ile
savunmam istenmektedir. Bu nedenle
gerçekleştirilen etkinliklere katılmam
suç olmayıp sendikal ve demokratik
hakların kullanılması niteliğindedir”
diyerek eylem ve protesto haklarını
savundu.

Almanya’da Metal Grevi
Almanya’nın Duisburg kentinde

Thyssenkrupp işçileri, 20 Haziran
günü soğuk haddehanede greve baş-
ladı. Sabah vardiyasında çalışan 20 iş-
çiye vardiya değişimi sırasında başka
işçiler de eklendi. İşçiler, fabrika içinde
toplantı ve bilgilendirme toplantısı da
yaptı.

Grevin tetikleyicisi, üç yıldır vinç
operatörü olarak çalışan bir işçinin
işten çıkarılması oldu. İşçiler, geçici iş-

çilerin ve stajerlerin kadroya alınma-
sını talep ediyor.

İşçiler ayrıca Thyssen’in yaşadığı
ekonomik kriz için de “Üst yönetimin
istediği gibi ‘şirketi kurtarmak‘ istemi-
yoruz, iş yerimiz için savaşıyoruz” di-
yerek daha zor zamanlarla karşı
karşıya kalmamak için greve gitmek
zorunda olduklarını söylüyor.

Thyssenkrupp işçilerine Av-
rupa’nın pek çok ülkesindeki metal iş-
çilerinden dayanışma mesajları geldi.
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Uluslararası sermayenin kurum-
larından birisi olan Dünya Banka-
sı’nın “Covid 19’un Eğitime Olası
Etkileri” adlı raporu geçtiğimiz gün-
lerde yayınlandı. Raporda dünya ça-
pında yedi milyon öğrencinin eğitim
masraflarını karşılayamadığı için
okulu bırakabileceği belirtildi.

Pandemi nedeniyle dünya ça-
pında öğrenciler okula gidemezken
bu durumun eğitime yönelik dolaysız
etkisinin olduğu raporda yerini alıyor.
Dünya Bankası’nın sözcülerinden biri
bu durumu “Okula devam edememek
çocukları birçok yönden etkiliyor.
Öğrenme, eğitimlerine devam etme
için fırsatlara, imkanlara sahipler, ay-
rıca okula gelmedikleri için günün en
besleyici öğününü kaçırabilirler ve
çok sayıda öğrenci eğitimlerini ta-
mamlama fırsatlarını kaybedebilirler”
diyor.

Burjuva medyada yer alan ha-
berlere göre ise, insanlığın sorunlarını
“çok önemseyen” sermayenin bu ku-
rumu, kız öğrencilerin eğitimlerini ta-
mamlama fırsatını da
kaybedebileceği uyarısı yapmış.
Dünya Bankası Küresel Eğitim Di-
rektörü Jaime Saavedra ise pandemi
öncesinde de eğitimde sorunların ya-
şandığınının altını çizerek “Bu sorun-
lar daha da derinleşecek. Öğrenmeyi
hızlandırmak ve geliştirmek artık
daha zor. Zaten fırsatların eşitsiz ol-
duğu bir dünyada yaşıyorduk; şimdi
bu daha derin, çünkü yoksul çocuklar
öğrenme sürecine katılım için daha az
fırsata sahip olacak” dedi. İşçi sınıfını
acımasızca sömüren, halkları köleleş-
tiren, milyonlarca çocuk işçiyi köle-
lik koşullarında çalıştıran şirketleri ve
kapitalist devletleri finanse eden
Dünya Bankası, yoksul çocukları
“düşünür” olmuş...

Raporda öne çıkan bazı tespit ve

öneriler ise şöyle:
-180 ülkede okulların kapanma-

sıyla birlikte Nisan ayında 1,6 milyar
öğrenci okula gidemedi. Mayıs
ayında bazı ülkelerde okulların açıl-
masıyla sayı 1,2 milyara düştü.

-Pandemiden önce öğrenciler,
okul yaşamları boyunca ortalama 11,2
yıllık (öğrenme kalitesi 7,9 yıl) bir
eğitime sahiplerdi. Simülasyonlara
göre pandemiye bağlı 5 aylık okul ka-
panması yaklaşık 7 aylık eğitimin
daha kaybedilmesine neden olacak.

-Öğrenme kayıpları, düşük öğ-
renme seviyeleri, okullaşma süresinin
kaybedilmesi ve okul bırakmanın ola-
sılığı, zaman içinde küresel ekonomi
için 10 trilyon dolarlık sermaye kay-
bına dönüşebilir.

-Okul kapanmaları öğrenmeyi
etkileyecek. Azami yetkinliklere ula-
şamayan ortaokul öğrencilerinin oranı
%40’tan %50’ye yükselebilecek.

İşte sermayenin bu kurumundan
başka ne beklenebilirdi ki... Rapor
istatistiklerini sıralarken bile öğrenci-
lerin gelecekte okullarını bitirip kapi-

talist piyasalar için kazandıracakları
karların pandemi sebebiyle düşebile-
ceğine vurgu yapıyor ve sermaye sı-
nıfını uyarıyor.

-Pandeminin gelir şoku nede-
niyle ilköğretim ve ortaöğretimden 7
milyona yakın öğrenci okulu bırak-
manın eşiğinde. Bu sayı daha da arta-
bilir.

-Okul dışı olmak ve gelirlerin
azalması, özellikle kadınları savun-
masız bırakabilecek, engelli kişiler ve
marjinal gruplar için dışlanma ve eşit-
sizliği arttırabilecek.

-Pandemi öncesinde de dünya
öğrenme kriziyle mücadele ediyordu.
Düşük ve orta gelirli ülkelerde ço-
cukların %53’ü “eğitim yoksulluğu”
içindeydi ve 10 yaşına kadar basit bir
metni okuyup anlama zorluğu çeki-
yordu. Öğrencilerin pandemiden ve
fırsat eşitsizliğinden dolayı eğitimle-
rine devam edememeleri iki kritik et-
kiye sahip. Bunlardan ilki: Çocukları
öğrenmek, derslerine devam edebil-
mek için ne teknik altyapıya sahipler,
ne de onların bunu sürdürebilecek

maddi koşulları var. İkincisi ise okul
ortamından uzak kalıması öğrencile-
rin öğrendiklerini daha hızlı unutma-
larına sebep olduğunu ortaya
koyuyor.

Pandemi ile birlikte derinleşen
tüm sorunlar gibi dünya genelinde ka-
pitalist devletlerde böylesi bir salgın
döneminde eğitim sisteminin de ak-
sama yaşamadan devam etmesi için
gerekli hazırlıklar yapılmamıştı. Daha
fazla kar, sermaye için işçileri acıma-
sızca sömüren, kendi gerici savaşları
için milyarlarca dolar harcayan, halk-
ları ve proletaryayı baskı altında tut-
mak için devlet aygıtlarına
milyarlarca dolar para harcayan ser-
maye sınıfı nitelikli, bilimsel, parasız,
fırsat eşitliğine dayalı bir eğitim im-
kanını hiçbir yerde sunmuyor, sun-
mayacaktır. Göstermelik raporlarla,
istatistiklerle gençliğin yaşadığı aka-
demik, ekonomik sorunlarla gelecek-
sizlikle ilgileniyormuş gibi
görünmeleri bir yalandan ibaret. Pan-
demi sürecinde kendi korunaklı sığ-
naklarında, saraylarında her türlü
imkanın ayaklarının altına serildiği
ama genç işçilerin çalışmak zorunda
kaldığı, öğrencilerin eğitimine devam
edemediği dünyamızda gençlik onu
geleceksizleştirenlerin, açlığa mah-
kum edenlerin kim olduğunu iyi bili-
yor.

Eğitimi sermayeye peşkeş
çeken, çocuk işçiliğin önünü açan,
eğitimde özelleşmeyi ve fırsat eşitsiz-
liğini büyüten burjuvazinin şirin gö-
rünme çabalarına artık gençliğin karnı
tok. Fransa’da, ABD’de, Lübnan’da,
Irak’ta kapitalizme ve onun yarattığı
tüm çürüme ve eşitsizliklere karşı ön
saflarda dövüşen gençliğe bakmak
bunu anlamak için yetecektir.

Bir Üniversiteli DÖB’lü

Yedi Milyon Öğrenci Okulu Bırakıyor

Güney Kürdistan
Emekçileri Yine Eylemde

Güney Kürdistan’da başta Sü-
leymaniye olmak üzere bir çok böl-
gede ücret talebiyle eylemler
yapılıyor. Son olarak Hewler yöneti-
minin işçilerin ücretlerinden %21’lik
kesinti kararı alması tepkiyi artırdı.

23 Haziran günü Süleyma-
niye’de Baxê Gişti alanında toplanan
çok sayıda işçi maaşlarının ödenme-
sini istedi. Trafik memurlarının dü-
zenlediği eyleme sağlık emekçileri,
belediye çalışanları ve öğretmenler de
katıldı.

Hükümeti iş bırakmaya çağıran
eylemciler, “Siz reform karşıtısınız,
hırsızlıktan ne zaman vazgeçeceksi-

niz?” diye slogan attı.
6 aydır ücretlerini alamadıklarını

söyleyen emekçiler hükümeti adım
atmaya çağırdı.

Güney Kürdistan’da başta öğret-
menler olmak üzere kamu emekçileri
son yıllarda sık sık maaşlarını alama-
dıkları için greve gidiyor, eylemler
yapıyor.

Eğitimi sermayeye peşkeş çeken, çocuk işçiliğin önünü açan,
eğitimde özelleşmeyi ve fırsat eşitsizliğini büyüten burjuvazinin şirin
görünme çabalarına artık gençliğin karnı tok.

Tunus’ta hayat pahalılığına
karşı başlayıp özgürlük,
onur, iş taleplerine dönü-

şen eylemlerde “Neyi bekliyoruz?”
isimli gençlik hareketi, 20 Haziran
günü bir çağrı yaparak 21 Haziran
günü herkesi Meclis önünde toplan-
maya çağırmıştı.

Gençlerin çağrısı yanıt buldu ve
onbinlerce kişi meclis önünde top-
landı. Eylemler akşam saatlerinde

gençliğin polisle çatışmalarına dön-
üştü; hükümet binaları ve polis araç-
ları öfkeli kitlelerce tahrip edildi.

22 Haziran günü 2. günde halk
yine sokaktaydı. Tunuslu işçi ve
emekçiler, artan işsizlik, yoksulluk ne-
deniyle yaptıkları eylemlerde Tatavin
kentinde polisle çatıştı, çok sayıda kişi
gözaltına alındı. Hükümet orduyu ça-
ğırdı, askerler valilik binalarını koru-
maya aldı.

Tunus’ta Eylemler Yükseliyor


